
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga 
 

 

 

PORTARIA Nº 207, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 
  

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial 

da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º Constituir a comissão de Avaliação do Processo Seletivo para Ingresso como 

Portador de Diploma, Transferências Internas e Externas em curso superior de graduação do campus 

Taguatinga. 

 

Art. 2º A comissão será composta pelos servidores Antonio Justiniano de Moraes Neto 

(como presidente), Rafaela Felipe Asmar, Pablo Josué da Silva, Jonathan Fernando Teixeira, Leandro 

Vaguetti e Roberto Duarte Fontes. 

 

Art. 3º A comissão deverá: 

a) Receber as solicitações protocoladas; 

b) Manter um controle das solicitações; 

c) Realizar a análise das solicitações conforme Edital; 

d) Avaliar recursos; 

e) Seguir o cronograma de publicações do Edital; 

f) Seguir as orientações da Coordenação de Acesso e Ingresso do IFB. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

                                    Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 515, de 07/03/2016 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 07.02.2017  
 

 

 

 

 


